
Página 19869Número 145 Lunes, 26 de junio de 2023

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación

3984 Resolución de 20 de junio de 2023 de la Secretaría General de 
Transparencia, Participación y Cooperación por la que se fija 
provisionalmente, para el período estival comprendido entre 
el 1 de julio y el 12 de septiembre de 2023, ambos inclusive, 
un horario especial de apertura en determinadas Oficinas de 
Asistencia en Materia de Registros de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia.

La Comunidad Autónoma de la Región de Murcia cuenta con una red de 
Oficinas de Asistencia en Materia de Registros, que prestan servicio en horario de 
mañana de 9 a 14 horas. 

De ellas, para la Oficina del Infante, donde se localiza el Registro General 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, el artículo 1 de la Orden de 
25 de noviembre de 1992, de la Consejería de Administración Publica e Interior, 
dispone que el horario de atención al público “será de nueve a catorce horas de 
lunes a sábado y de diecisiete a diecinueve horas de lunes a viernes.” 

Además, algunas otras oficinas prestan también servicio vespertino, una 
tarde a la semana. En concreto, la de San Cristóbal lo hace los martes de 16:30 
a 18:30; la de Teniente Flomesta, los miércoles de 17 a 19 horas; la de la Fama, 3, 
los jueves de 17 a 19 horas; la de Cartagena, los martes de 16 a 18 horas; y las 
de Lorca, Santomera, Cieza y Calasparra, los miércoles de 17 a 19 horas. 

En virtud de lo dispuesto en el párrafo segundo del artículo 4.2 del Decreto 
n.º 27/1990, de 3 de mayo, por el que se regula la jornada y horario de trabajo, 
permisos, licencias y vacaciones del personal funcionario al servicio de la 
Administración Regional, por motivos coyunturales o circunstancias de urgencia, 
podrán fijarse provisionalmente, por Resolución del Secretario General de la 
Consejería afectada, horarios especiales.

En base a estas consideraciones, con el fin de conciliar la vida laboral 
y familiar de las empleadas y empleados públicos que prestan servicio en las 
Oficinas de Asistencia en Materia de Registro indicadas, sin menoscabar el 
buen funcionamiento del servicio, y habida cuenta de que el canal electrónico 
permite presentar escritos y solicitudes las 24 horas los 365 días del año, se 
estima conveniente modificar provisionalmente y de manera coyuntural, durante 
el periodo comprendido entre el 01 de julio y el 112 de septiembre de 2023, el 
horario de apertura de aquéllas.

En consecuencia, en virtud de lo dispuesto en el artículo 31.1 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, en el párrafo segundo del artículo 4.2 del Decreto n.º 27/1990, de 
3 de mayo, y en uso de las competencias atribuidas por el Decreto n.º 3/2023, 
de 23 de enero, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería 
de Transparencia, Participación y Cooperación, 

NPE: A-260623-3984



Página 19870Número 145 Lunes, 26 de junio de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Resuelvo:

Primero: Modificar provisionalmente, para el periodo estival comprendido entre 
el 01 de julio y el 12 de septiembre de 2023, ambos inclusive, el horario de apertura 
de las siguientes Oficinas de Asistencia en Materia de Registros: Oficina del Infante, 
en la que el horario quedará establecido de 8 a 15 horas, de lunes a viernes; Oficinas 
de San Cristóbal, Teniente Flomesta, La Fama, 3, Calasparra, Cartagena, Cieza, 
Lorca y Santomera, en las que quedará establecido de 9 a 14 horas.

A partir del 13 de septiembre de 2023, serán de aplicación el horario 
establecido en la Orden de 25 de noviembre de 1992, de la Consejería de 
Administración Publica e Interior, respecto a la Oficina del Infante, y el resto de 
horarios vespertinos publicados en la Sede Electrónica de esta Administración 
Regional.

Segundo: Publicar la presente Resolución en la Sede Electrónica de esta 
Administración Regional, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 31.1 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Publicas.

Murcia, 20 de junio de 2023.—El Secretario General de Transparencia, 
Participación y Cooperación, José David Hernández González.

NPE: A-260623-3984


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5718/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5719/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5720/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5420/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5421/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5422/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5423/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5424/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5425/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5433/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Manuela Caparros Batista contra la Resolución de 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	5577/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-957/2023) de 13 de junio de 2023, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	5670/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1012/2023) de 21 de junio de 2023, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Profesorado permanente laboral.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación
	5615/2023	Resolución de 20 de junio de 2023 de la Secretaría General de Transparencia, Participación y Cooperación por la que se fija provisionalmente, para el período estival comprendido entre el 01 de julio y el 12 de septiembre de 2023, ambos inclusive
	IV. Administración Local
	Abarán
	5340/2023	Aprobación inicial de la modificación n.º 32 del PGMO, cambio de clasificación de NUI a URi de una porción de la finca Casablanca, en Abarán para parque logístico.
	Campos del Río
	5481/2023	Acuerdo del Pleno de fecha 03/04/2023, del Ayuntamiento de Campos del Río, por la que se aprueba definitivamente expediente de modificación de la ordenanza municipal reguladora de la tasa por actividades municipales prestadas en régimen de derec
	Ceutí
	5392/2023	Bases por las que se rige la convocatoria para la provisión como funcionario/a de carrera, por promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de una plaza de Auxiliar Educativo vacante en la plantilla del personal funcionario.
	5497/2023	Aprobación de tarifa de saneamiento municipal.
	Fortuna
	5512/2023	Aprobación definitiva de expediente de modificación de créditos en el Presupuesto General de 2023. Expte. n.º 877/2023.
	Lorquí
	5493/2023	Aprobación definitiva modificación de crédito n.º 10/2023.
	Murcia
	5359/2023	Emisión informe ambiental estratégico sobre el “Proyecto de modificación puntual del Plan Parcial ZM-Ch5, Churra, Murcia”.
	Pliego
	5477/2023	Declaración de la necesidad de ocupación de los bienes y derechos para la ejecución de las obras incluidas en el proyecto de expropiación forzosa, en Avenida del Cinto, número 1, de Pliego. Expediente 748/2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-06-23T14:47:53+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



